
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://appweb.mimp.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente 
clave: WNZNXGE 

N° Exp : DSB00020250000200 

 
 
 
 
 
 

 

VISTOS, el Informe Técnico N° D000047-2025-MIMP-DSB-
CGGS y la Nota N° D000272-2025-MIMP-DSB de la Dirección de Sociedades de 
Beneficencia; la Nota N° D000259-2025-MIMP-DGFC de la Dirección General de la Familia 
y la Comunidad; el Memorándum N° D000379-2025-MIMP-DVMPV del Despacho 
Viceministerial de Poblaciones Vulnerables; y, 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
 
Que, el artículo 8 del Decreto Legislativo N° 1411, Decreto 

Legislativo que regula la naturaleza jurídica, funciones, estructura orgánica y otras 
actividades de las Sociedades de Beneficencia, y su modificatoria, establece la 
conformación del Directorio de las Sociedades de Beneficencia, siendo este integrado por 
cinco (5) miembros, entre otros, por dos (2) personas designadas por el Ministerio de la 
Mujer y Poblaciones Vulnerables, una de las cuales sustituye a el/la Presidente/a en caso 
de ausencia; asimismo, determina que la designación y remoción de los citados miembros 
se formaliza a través de la respectiva resolución emitida por el/la titular de cada entidad 
que designa; 

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N° 183-2019-MIMP, 

se designa al señor ANGEL EDGAR TELLO RODRIGUEZ como miembro del Directorio de la 
Sociedad de Beneficencia de Chiclayo, en representación del Ministerio de la Mujer y 
Poblaciones Vulnerables; 

 
 
Que, en atención a los documentos de vistos, corresponde 

dar por concluida la designación de la citada persona, conforme al marco normativo 
vigente; 

 
 
Con las visaciones del Despacho Viceministerial de 

Poblaciones Vulnerables, de la Dirección General de la Familia y la Comunidad y de la 
Oficina General de Asesoría Jurídica; 

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo  

N° 1411, Decreto Legislativo que regula la naturaleza jurídica, funciones, estructura 
orgánica y otras actividades de las Sociedades de Beneficencia; el Decreto Legislativo N° 
1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio 
de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; y, el Texto Integrado del Reglamento de 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad 
pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  https://appweb.mimp.gob.pe:8181/validadorDocumental e ingresando la siguiente 
clave: WNZNXGE 

N° Exp : DSB00020250000200 

Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aprobado 
por Resolución Ministerial N° 306-2024-MIMP; 

 
 

 SE RESUELVE: 
 
Artículo 1.- Dar por concluida la designación del señor ANGEL 

EDGAR TELLO RODRIGUEZ, como miembro del Directorio de la Sociedad de Beneficencia 
de Chiclayo, en representación del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, 
dándosele las gracias por los servicios prestados. 

 
Artículo 2.- Notificar la presente Resolución Ministerial al 

Directorio de la Sociedad de Beneficencia de Chiclayo y al señor ANGEL EDGAR TELLO 
RODRIGUEZ, para su conocimiento y fines pertinentes. 

 

Regístrese y comuníquese 

 
Documento firmado digitalmente 

 
FANNY ESTHER MONTELLANOS CARBAJAL 

MINISTRA 
MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES 

 
 


		2025-05-30T16:35:02-0500
	VILELA DEL CARPIO Carlos Jesus FAU 20336951527 soft
	Doy V° B°


		2025-05-30T17:04:50-0500
	PANTA CAMPOS Felipe Oswaldo FAU 20336951527 soft
	Doy V° B°


		2025-05-30T18:16:57-0500
	ROJAS-BOLIVAR BORJA Carla Sandra FAU 20336951527 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCIÓN MINISTERIAL N°   D000214-2025-MIMP-DM
	2025-05-30T18:53:58-0500
	Lima
	MONTELLANOS CARBAJAL Fanny Esther FAU 20336951527 soft
	Soy el autor del documento




